[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2018 № 2051
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление

 администрации города Слободского
от 24.12.2013 №286

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 №286 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014-2018 годы» (далее – Подпрограмма) внести изменения:

1.1. Название постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014-2020 годы».
1.2. В абзаце 1 и пункте 1 постановления вместо слов «на 2014-2018 годы» читать «2014-2020 годы».

1.3. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции: «Определить ответственным исполнителем подпрограммы отдел опеки и попечительства администрации города Слободского».

1.4. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.».

1.5. Паспорт муниципальной Подпрограммы изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города Слободского                    И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города Слободского
от 14.09.2018 № 2051
ПАСПОРТ

муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных                                                                                                                              гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014-2020 годы
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел опеки и попечительства администрации города Слободского

	Цель подпрограммы
	 Обеспечение государственных гарантий по переданным полномочиям в области опеки, попечительства, защиты прав несовершеннолетних, охраны семьи и детства

	Задачи подпрограммы
	1.Реализация дополнительных мер социальной поддержки для приемных семей, для детей, воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях.

2.Предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений.

   3.Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних

	 Целевые  показатели
эффективности
подпрограммы
	1. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных в замещающие семьи.

2. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, охваченных разными видами выплат и пособий.

3. Количество жилых помещений, приобретенных детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений.
4. Количество несовершеннолетних, снятых с учета в КДН и ЗП города.

     5. Количество семей, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на учете в КДН и ЗП города

	Сроки  и этапы  реализации  подпрограммы
	 2014-2020 годы

Выделение этапов не предусматривается

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего за счет средств бюджета города:
– 153 055,2 тыс.руб.

	Ожидаемые     конечные
результаты  реализации
подпрограммы
	В результате реализации мероприятий подпрограммы планируется:
   1. Устроить в замещающие семьи не менее 36 человек.

   2. Оказать адресную помощь в виде социальных выплат всем замещающим семьям.

   3. Приобрести жилье для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений, - не менее 70 помещений.

   4. Снять с учета КДН и ЗП города несовершеннолетних, – не менее 40 человек.

   5. Снять с учета КДН и ЗП города детей и семей, находящихся в социально-опасном положении, ежегодно, - не менее 50 детей и семей

Приложение №1

к муниципальной подпрограмме

«Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014-2020 годы

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной подпрограммы

	Наименование показателей эффективности реализации подпрограммы
	Ед. изм.
	Значение показателей эффективности

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных в замещающие семьи
	чел.
	9
	10
	12
	16
	8
	6

	6
	6

	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, охваченных разными видами выплат и пособий
	чел.
	129
	129
	104
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество жилых помещений, предоставленных детям- сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений
	чел.
	13
	13
	9
	13
	14
	12
	15
	15

	Количество несовершеннолетних, снятых с учета в КДН и ЗП города
	шт.
	5
	6
	98
	83
	69
	60
	60
	60

	Количество семей, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на учете в КДН и ЗП города
	шт.
	102
	100
	74
	57
	61
	60
	60
	60